
 
30 сентября 2021 года № 147 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.10.2021 

 

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального 

имущества города Костромы в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, в 

соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", пунктом 31 Положения о порядке приватизации муниципального 

имущества города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 26 ноября 2020 года № 202 (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 25 марта 2021 года 

№ 47), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "230 687,4" заменить цифрами "283 700,1"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "191 603" заменить цифрами "244 615,7"; 

в абзаце втором цифры "187 093,7" заменить цифрами "240 106,4"; 

2) в статье 2: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. В 2021 году планируется приватизировать муниципальное имущество, 

подлежавшее продаже в 2020 году в соответствии с Прогнозным планом 

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 28 ноября 2019 года № 187, и не проданное в 2020 году, за 

исключением объектов, указанных в пункте 7 части 2 статьи 2 Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов."; 

в части 2: 

в пункте 19 слова "Симановского, дом 24/26" заменить словами "Пятницкая, 

дом 26а"; 

дополнить пунктами 30 - 41 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=67207342EC01EE24AAB487405EB904BD4AFD05BFEE38A5FCD4EDF0E19222045A27A51F9553A3BFD77F377B0F18D949E271ED6E23E2F385CAF0792858x7X1G


2 

"30) объект незавершённого 

строительства с 

кадастровым номером 

44:27:060301:510 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, 

сооружение 136д 

- - назначение: нежилое, 

степень готовности 82 % 

801,3 801 300 4 квартал  

2021 года,  

667 750 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3109 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

земельный участок 136д 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

1036 932 400 4 квартал  

2021 года,  

932 400 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

31) здание с кадастровым 

номером 

44:27:060301:2613 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, дом 136г 

1978 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

39,7 198 500 4 квартал  

2021 года,  

165 416,67 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3108 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, 

земельный участок 136г 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

86 86 000 4 квартал  

2021 года,  

86 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 



3 

32) здание с кадастровым 

номером 

44:27:060301:2614 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, дом 136в 

1978 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

5,9 29 500 4 квартал  

2021 года,  

24 583,33 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3107 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, 

земельный участок 136в 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

70 70 000 4 квартал  

2021 года,  

70 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

33) здание с кадастровым 

номером 

44:27:060301:2616 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

дом 136и 

1978 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

34 170 000 4 квартал  

2021 года,  

141 666,67 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3106 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

земельный участок 136и 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

294 294 000 4 квартал  

2021 года,  

294 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 



4 

34) здание с кадастровым 

номером 44:27:060301:505 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, дом 136к 

нет 

данных 

- назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

21,8 109 000 4 квартал  

2021 года,  

90 833,33 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3105 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, 

земельный участок 136к 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

246 246 000 4 квартал  

2021 года,  

246 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

35) здание с кадастровым 

номером 44:27:060301:503 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, дом 136е 

1973 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

208,9 1 044 500 4 квартал  

2021 года,  

870 416,67 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3104 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская, 

земельный участок 136е 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

2531 2 277 900 4 квартал  

2021 года,  

2 277 900 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 



5 

36) здание с кадастровым 

номером 

44:27:060301:2615 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

дом 136ж 

1978 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

4,8 24 000 4 квартал  

2021 года,  

20 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3103  

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

земельный участок 136ж 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

435 435 000 4 квартал  

2021 года,  

435 000 рублей 

во 2 квартале 

2021 года; 

37) здание с кадастровым 

номером 44:27:060301:508 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

дом 136л 

1978 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

266,6 1 333 000 4 квартал  

2021 года,  

1 110 833,33 

рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060301:3102 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Галичская,  

земельный участок 136л 

 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

2790 2 511 000 4 квартал  

2021 года,  

2 511 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 



6 

38) помещение с кадастровым 

номером 

44:27:040715:1020 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Лагерная, дом 4, 

помещение 59,  

комнаты 18-21 на плане 1 

этажа 

 

- - назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

94 2 820 000 4 квартал  

2021 года,  

2 350 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

39) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040511:657 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Шагова, дом 101, 

помещение 2 

 

- - назначение: нежилое 

помещение, на 1 этаже 

30 450 000 4 квартал  

2021 года,  

375 000 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

40) здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:423 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная, 

дом 75, строение 1 

1979 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

1 831 2 746 500 4 квартал  

2021 года,  

2 288 750 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060403:884 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

75 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

30 261 18 156 600 4 квартал  

2021 года,  

18 156 600 

рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 



7 

41) имущественный комплекс: 

 

 

 

 

 

здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:267 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75, строение 2 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

данных 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

 

 

 

 

 

 

248,7 

20 303 

872 

 

 

 

 

2 487 

4 квартал  

2021 года 

19 898 593,33 

рубля в 4 

квартале 2021 

года: 

4 квартал  

2021 года,  

2 072,5 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:265 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75, строение 3 

1968 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

528,1 5 281 4 квартал  

2021 года,  

4 400,83 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:264 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75, строение 4 

1976 - назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

1465,6 1 465 600 4 квартал  

2021 года,  

1 221 333,33 

рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 



8 

здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:266 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75, строение 5 

нет 

данных 

- назначение: нежилое, 

одноэтажное, кирпичное 

830,4 8 304 4 квартал  

2021 года,  

6 920 рублей 

в 4 квартале 

2021 года; 

здание с кадастровым 

номером 44:27:060403:426 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

дом 75, строение 6 

1979 - назначение: нежилое, 

двухэтажное, кирпичное 

190 950 000 4 квартал  

2021 года,  

791 666,67 

 рубля 

в 4 квартале 

2021 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:060403:624 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

75 

- - категория земель: земли 

населённых пунктов 

29787 17 872 200 4 квартал  

2021 года,  

17 872 200 

рублей 

в 4 квартале 

2021 года.". 

 

 

 



9 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


